La determinació del pressupost de licitació es basa en preu/Kg pel reactiu subministrat: 

Tipus de producte i format Quantitat Estimada 
Anual (Kg) 

Preu màxim 
(€/Kg) 

floculant (polielectròlit) 19.200 Kg 3,60€/kg 

L’import del pressupost màxim de licitació per un (1) any de contracte és de 69.120,00€ (seixanta-
nou mil cent vint euros) IVA no inclòs. Més la quantitat de 14.515,20€ (catorze mil cinc-cents quinze 
euros i vint cèntims) d’IVA al 21%. Total de 83.635,20€ (vuitanta-tres mil sis-cents trenta-cinc euros 
i vint cèntims) IVA inclòs. 

Per determinar aquest valor s’han tingut en compte el valor real dels lliuraments similars realitzats 
per Aigües de Manresa, S.A. durant els anys previs a l’anunci d’aquest contracte i la previsió de 
noves comandes que esdevindran en breu.

[...]

Cal tenir en compte que el valor màxim estimat, IVA exclòs, és l’import total del conjunt de 
contractes previstos durant la vigència del contracte, incloses les possibles pròrrogues. 

Per tant, el valor estimat aproximat del contracte, als efectes d’allò que disposa l’article 101 de la 
LCSP, és de 207.360,00€ (dos-cents set mil tres-cents seixanta euros) IVA exclòs. Més 
43.545,60€ (quaranta-tres mil cinc-cents quaranta cinc euros i seixanta cèntims) d’IVA al 21%. 
Total de 250.905,60€ (dos-cents cinquanta mil nou-cents cinc euros i seixanta cèntims) IVA del 
21% inclòs, incloses les possibles pròrrogues, segons el quadre següent: 

Descripció IVA no inclòs  IVA 21% IVA inclòs 
Contracte inicial durada 1r any         69.120,00€  14.515,20€         83.635,20€ 
Pròrroga 1         69.120,00€  14.515,20€         83.635,20€

[...]

l'import del pressupost de licitació del contracte (IVA no inclòs). Aquest aval constitueix una 
garantia definitiva per donar compliment a l'objecte contractual, d’acord amb allò que s’estableix 
a l’art 107 de la LCSP.  

L’import de la garantia per quantitat de 3.456,00€ (tres mil quatre-cents cinquanta-sis euros) IVA 
exclòs.  

Per als casos en què l’oferta de l’adjudicatari resulti inicialment incursa en presumpció 
d’anormalitat, es preveu, sol·licitar la constitució d’una garantia complementaria, corresponent al 
5% de del pressupost de licitació del contracte IVA no inclòs, podent arribar al 10% l’import de la